
DECRETO Nº 12 /2009.- 
 
 
VISTO: El Oficio Nº 219/2009 remitido de la Intendencia Departamental, de fecha 20 de 
octubre del corriente, por el cual se eleva la iniciativa correspondiente a los efectos de 
declarar de Interés Departamental el proyecto formulado por la ONG Centro Regional 
Dignidad y Educación Integral.- 
 
RESULTANDO: Que dicho proyecto tiene como objetivo principal brindar alojamiento y 
cuidados especiales a personas con trastornos mentales severos.- 
 
CONSIDERANDO: Que esta Junta Departamental en Sesión  de fecha 5 de agosto del 
corriente aprobó un informe de la  Comisión  de Derechos Humanos solicitando dicha 
iniciativa.- 

ATENTO: A lo expuesto y a lo dispuesto en el Decreto Nº 21/2007 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA 

 
                                                              D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º) Declarase de Interés Departamental  el proyecto formulado por la ONG 
Centro Regional Dignidad y Educación Integral, para brindar alojamiento y cuidados 
especiales a personas con trastornos mentales severos.- 

ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES A LOS 
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE OCTUBRE  DEL AÑO DOS MIL NUEVE.- 

Nota: Este Decreto fue aprobado por 21 votos en 21 presentes.- 

 

 

       GUSTAVO DOMÍNGUEZ RUIZ                  ALBA SARASOLA ROBAINA 

                     Secretario                                                     Presidenta 

                   


